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Terapia ketogeniczna polega na wprowadzaniu
prosto do żołądka za pomocą pompy i sondy specjalnie przygotowanej mieszanki odżywczej
o wysokiej zawartości białka, witamin i minerałów. Poprzez krótkotrwałe żywienie
dojelitowe można szybko i bezpiecznie zredukować nadmierną tkankę tłuszczową. W ciągu
dziesięciu dni pacjent traci nawet 10 proc. masy ciała.
 
– Terapia ketogeniczna to żywienie dożołądkowe. Przez nos wprowadzamy sondę do żołądka
i karmimy pacjenta mieszanką aminokwasów. Już po pierwszym podaniu mieszanki nie jesteśmy
głodni. W czasie terapii ketogenicznej nie wolno spożywać innych pokarmów, ponieważ przy
spożyciu jakichkolwiek węglowodanów natychmiast pojawia się bardzo silne uczucie głodu i trzeba
przerwać terapię – mówi agencji informacyjnej Newseria Lifestyle Lidia Trawińska,
współwłaścicielka Centrum Medycznego VIMED.

Dieta ketogeniczna polega na wyeliminowaniu z diety wszystkich węglowodanów. Posiłki muszą się
składać tylko z białek i tłuszczów. Taki sposób żywienia prowadzi do ketozy – stanu, w którym
organizm jako źródła energii używa wyłącznie własnych zapasów. Dietetycy podkreślają, że podczas
tej terapii następuje intensywne spalanie tkanki tłuszczowej bez redukcji tkanki mięśniowej.
Największą zmianę widać w okolicy brzucha, bioder i ud.

– W ciągu 10 dni można stracić około od 6  do nawet 10 kg, oczywiście zależy to od masy ciała.
Średnio od 0,6 do 0,8 proc. dziennie, więc jest to szybka utrata. Ale przede wszystkim pacjent
w trakcie terapii bardzo dobrze się czuje, spalanie tłuszczu wywołuje reakcję ketogenezy, która
sprawia, że pacjenci nie czują głodu i mają bardzo dobry nastrój – tłumaczy Lidia Trawińska.

Terapia ketogeniczna pozwala na zmniejszenie masy ciała u każdego pacjenta. To czasem ostatnia
deska ratunku dla osób bardzo otyłych i takich, które nie kwalifikują się do zabiegów bariatrycznych.

– Bywa tak, że u niektórych osób nie można zmniejszyć masy ciała, stosując nawet diety bardzo
mocno ograniczające. Metabolizm się spowolnił i pacjenci nie reagują. Są miejsca na naszym ciele,
z których bardzo trudno pozbyć się tkanki tłuszczowej, a w tej terapii możemy ją w bardzo szybki
sposób zredukować – dodaje Lidia Trawińska.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.

 
15-05-2025

Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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